
Protokół nr 4/11 
z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

w dniu 26 stycznia 2011 roku 
 

Na ogólną liczbę 16 członków w posiedzeniu uczestniczyło 14 zgodnie z listą 
obecności 
 
W posiedzeniu nie uczestniczyli  radni: 

1. Bogumiła Olbryś 
2. Andrzej Wojtkowski  

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności  
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
2. Analiza i głosowanie wniosków komisji merytorycznych w sprawie projektu 

budżetu na 2011 rok.  
3. Sprawy różne. 
 
Przebieg posiedzenia: 
 
 Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani  
Alicja Konopka  - Przewodnicząca Komisji. Poprosiła następnie o uwagi do 
proponowanego porządku. 
 Członkowie komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku 
posiedzenia i Komisja  13 głosami za  przyjęła porządek jak wyżej. 
 
Ad. 1 
 Przewodnicząca poprosiła o uwagi do protokołu z  poprzedniego  
posiedzenia. 
 Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do Protokołu Nr 3/11  i przyjęli go  14 
głosami za, jednogłośnie. 
 
Ad. 2 
 Przewodnicząca wprowadzając do tematu poprosiła Przewodniczących 
Komisji o przedstawianie opinii Komisji. 
 Radny Witold Chludziński – Przewodniczący Komisji Gospodarki 
Komunalnej przedstawiając opinię Komisji poinformował, że Komisja zgłosiła 
następujące wnioski: 
1) Rozszerzenia zakresu sporządzenia dokumentacji technicznych w ramach 

zadania „przygotowanie inwestycji w tym współfinansowanych przez UE” – 
plan 300 tys. zł o dwie dokumentacje; 1) na parking przy SP nr 4, 2) dojazd i 
parking przy SP nr 5  

 Następnie poddał pod rozwagę Komisji, czy nie należałoby zastanowić się, 
czy realizacja ulic Kamienna, Szafirowa, Turkusowa, Rubinowa jest pilne. Uważa, że 
w pierwszej kolejności należałoby przegłosować, czy te zadania są pilne, aby móc 
wprowadzić następne zadania. Proponuje aby zdjąć z budżetu na 2011 rok  
„wykonanie dokumentacji technicznej ulic Kamienna, Szafirowa, Turkusowa, 
Rubinowa”. Wówczas pozostanie kwota 300 tys. na realizację pierwszego wniosku.  
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Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby w oczekiwaniu na złożenie na 
piśmie wniosku przez radnego Chudzińskiego udzielić głosu Kanclerzowi WSIiP. 

Zbigniew Piotrowski – Kanclerz WSIiP im. Jańskiego zwrócił się do 
Prezydenta i Rady z wnioskiem o dofinansowanie zadań inwestycyjnych, tj. remontu 
windy i zadaszenia wejścia głównego na kwotę 100 tys. zł (wniosek w załączeniu).  

Przewodnicząca Komisji odnosząc się do wniosku WSIiP zwróciła uwagę, że 
jest to wniosek, który nie posiada wskazania skąd zdjąć. Proponuje więc, aby 
przekazać go Prezydentowi Miasta.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając głos stwierdził, że w dniu 
dzisiejszym nie jest w stanie nic  na ten temat powiedzieć. Zwrócił uwagę, że wyższe 
uczelnie działają na określonych statusach; prywatne i państwowe. W Łomży 
funkcjonują dwie uczelnie prywatne i jedna państwowa. Dodał, że  szkoda, iż Pan 
Rektor, czy też Kanclerz nie pofatygowali się ze złożeniem takiego wniosku 2-3 
tygodnie wcześniej. Podkreślił, że w chwili obecnej nie jest w stanie odpowiedzieć 
konkretnie, aby nie urazić Pana Kanclerza, może jednak powiedzieć, że wątpi w 
możliwości finansowe budżetu. Dodał, że Rada może rozpatrywać różne wnioski 
wyższych uczelni o pomoc, ale nie wnioski o realizację zadań inwestycyjnych. Prosi o 
czas do przeanalizowania.  

Przewodnicząca Komisji  zgodziła się z Prezydentem, że w latach ubiegłych 
Rada pomagała wyższym uczelniom.  

Radna Agata Gołaszewska zabierając głos w dyskusji wyjaśniła, że w 
poprzedniej kadencji brała udział w pracach komisji ds. przyznawania dotacji do 
renowacji zabytków. W projekcie budżetu na ten rok również jest określona kwota na 
ten cel 150 tys. zł. Uważa więc, że wniosek ten powinien zostać zgłoszony nie w 
chwili obecnej, ale powinien być zgłoszony po ogłoszeniu konkursu. 

Przewodnicząca Komisji  zabierając ponownie głos zauważyła, że jest to 
wniosek intencyjny i  jeżeli możliwości finansowe budżetu pozwolą, to nie jest to tak 
duża kwota, a Prezydent uważa, że nie na takie zadania, to należy to 
przeanalizować.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając głos ponownie prosi o 
wyrozumiałość. Zauważył, że informował już Radę i Komisję, że prawdopodobnie na 
przełomie marca i kwietnia będzie zgłaszał zmiany w budżecie miasta, które z 
pewnością uwzględnią niektóre wnioski, które w chwili obecnej nie można 
uwzględnić. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby wniosek Wyższej Szkoły 
przekazać Prezydentowi celem rozważenia możliwości uwzględnienia. 

Komisja w wyniku głosowania  13 głosami za - jednogłośnie wniosek 
przekazała Prezydentowi. 

Wracając do wniosku Komisji Gospodarki Komunalnej radny Witold 
Chudziński przedstawił  następującą treść wniosku: „Zmiana zadania w planie 
budżetu na rok 2011 w rozdz. 60016 planowane wydatki na dokumentację 
techniczną ulic: Kamienna, Szafirowa, Turkusowa, Rubinowa z przeznaczeniem 
środków na  przygotowanie dokumentacji technicznej na parkingi przy Szkole 
Podstawowej Nr 4, Szkole Podstawowej Nr 5, dokumentacja techniczna na ulice 
Piaskową  i Wiosenną. 

Radny Zbigniew Prosiński zabierając głos  zwrócił uwagę, że wnioski te, o 
których mówią radni były głosowane na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej, 
w związku z tym wnioski te powinna przegłosować Komisja  Finansów. Zauważył, że 
radni dyskutują o kwotach, które części Komisji Finansów nie są znane.  
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Radny Jan Bajno zabierając głos wyjaśnił, że 120 tys. zł dotyczyło z rozdz. 
92645, § 6050, gdzie był plac zabaw i kontener na strzelnicy. 

Radny Zbigniew Prosiński zabierając głos  zwrócił się do Komisji z prośbą, aby 
nie mieszano wniosków Komisji  Gospodarki Komunalnej z wnioskami radnego. 

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że takie zostały przegłosowane wnioski 
komisji merytorycznych  i Komisja Finansów nic nie może zmienić. Komisja głosuje 
poszczególne wnioski  wyniku glosowania przyjmuje je, bądź odrzuca. Poprosiła 
następnie radnego Chudzińskiego o odczytanie  wniosku. 

Radny Chudziński przedstawiając wniosek stwierdził, że „wnosi o zmianę 
zadania z planu budżetu na rok 2011 w rozdz. 60016 planowanych wydatków na 
dokumentację techniczną z ulic: Kamienna, Szafirowa, Turkusowa, Rubinowa z 
przeznaczeniem środków na  przygotowanie dokumentacji technicznej na parkingi 
przy Szkole Podstawowej Nr 4, Szkole Podstawowej Nr 5, dokumentację techniczną  
ulic Piaskowej  i Wiosennej”. Odpowiadając na zapytanie radnej Gołaszewskiej 
wyjaśnił, że do kwoty 300 tys. dochodzi 120 tys. zł. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając głos zwrócił się do Komisji z 
prośbą aby po każdym zgłoszonym wniosku  mogła wypowiedzieć się Skarbnik 
Miasta i wyjaśnić, jak wygląda to od strony finansowej, jakie są uwarunkowania. 
Zwrócił uwagę, że niektóre zadania do realizacji zostały przyjęte przez poprzednią 
Radę.  

Radny Jan Bajno zabierając głos wyjaśnił, że w § 6050 jest pozycja jako nowa 
inwestycja pn. „zakup urządzeń rekreacyjnych i kontenera na teren sportowo – 
rekreacyjny przy ul. Konstytucji 3 Maja”. W tym roku  projekt budżetu przewiduje na 
to zadanie 150 tys. zł, z czego z dochodów własnych 150 tys. zł. Proponował więc na 
Komisji Gospodarki Komunalnej pozostawienie w tej pozycji i zmienić nazwę tej 
inwestycji na „zakup TOI TOI - 2 sztuki  pod potrzebę terenu rekreacyjno – 
sportowego   ul. Konstytucji 3 Maja oraz cmentarza przy ul. Kopernika” i    zostało to 
przegłosowane. Pozostałą kwotę 120 tys. uważa za słuszne przerzucenie na 
projektowanie inwestycji realizowanych w ramach środków unijnych. Wyjaśnił, że 
była tam przewidziana kwota 300 tys. zł, w związku z tym zaproponował, aby 120 tys. 
zł przenieść do rozdz. 92695, § 6050 i spowodowałoby to zwiększenie z 300 tys. zł 
na 420 tys. zł. Dodał, że z uwagi na to, iż w tej pozycji na posiedzeniu Komisji 
znalazły się inne inwestycje, zadania, w tym; dokumentacja ul. Piaskowej, parkingu 
przy SP nr 4 i SP nr 5. Wyjaśnił, że zasadnym jest uwzględnić taką inwestycję, 
ponieważ akurat jest przetarg tworzenie dokumentacji na ul. Polną. W kompleksie 
stworzyłoby to rozwiązanie całego   terenu. 

Radny Zbigniew Prosiński odnosząc się do wniosku  stwierdził, że wniosek ten 
nie powinien powstać w takiej formie, ponieważ  może tym zainteresować się CBA. 
Wyjaśnił, że jest wielu producentów  urządzeń sanitarnych, a TOI TOI to konkretna 
firma. Stwierdził następnie, że nie zgadza się na to, aby zabrać 120 tys. zł z 
inwestycji, która była rozpoczęta dawno temu. 

Radny Janusz Mieczkowski odnosząc się do wypowiedzi radnego 
Prosińskiego stwierdził, że wierzy głęboko, iż każdy radny ma prawo do zgłaszania 
wniosków w  takiej formie i kształcie, jaka uważa za poprawną, natomiast inni mogą 
to weryfikować.  

Radna Edyta Śledziewska odnosząc się do kwestii kompleksu sportowo – 
rekreacyjnego przy ul. Konstytucji 3 Maja  stwierdziła, że inwestycja ta była 
planowana od lat 90 – tych i opornie szło z tą inwestycją. W końcu kompleks ten 
powstał, ale nie jest do końca doposażony i mieszkańcy z tamtego rejonu do radnych 
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zgłaszają w tej kwestii swoje wnioski. Uważa więc, że inwestycję rozpoczętą należy 
dokończyć i dopiero wówczas myśleć o następnej. 

Radny Andrzej Grzymała zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że 
wniosek ten został przyjęty przez Komisję Gospodarki Komunalnej, następnie 
zauważył, że powinna tym zadaniem zająć się ŁSM. 

Radna Wanda Mężyńska zabierając głos zwróciła uwagę, że nad każdym 
wnioskiem każdy będzie chciał dodać swoje zdanie, a wniosków jest bardzo dużo. 
Proponuje więc, aby każdy swoją decyzję wyraził w głosowaniu. Powinien być 
przedstawiony wniosek, Jeżeli jest potrzeba udzieli wyjaśnień Skarbnik Miasta, a 
następnie głosowanie. 

Radny Zbigniew Prosiński zabierając głos stwierdził, że nie można zabronić 
radnemu wypowiedzieć się w danej sprawie. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie, kto jest za zamknięciem 
dyskusji w tej sprawie. 

Komisja wniosek przyjęła.  
Skarbnik Miasta zabierając głos w kwestii wniosku dotyczącego zdjęcia 120 

tys. zł  wyjaśniła, że z Prezydentem stoją na stanowisku, iż kwota powinna pozostać, 
natomiast w sytuacji, gdy Komisja proponuje zdjęcie  wcześniej zaplanowanych 
inwestycji, które były zaplanowane na przygotowanie dokumentacji, jest wolna kwota 
300 tys. zł. Zgodnie z propozycją Prezydenta w II kwartale zostanie radnym 
przedstawiony program  realizacji dróg osiedlowych, w tym dróg gruntowych, w 
którym zostaną określone pewne warunki realizacji i kategorie tych ulic. Wówczas 
program ten zdecyduje, na które ulice  ma być opracowana dokumentacja. Wyjaśniła, 
że chodzi o to, aby dokumentacja, która zostanie opracowana nie poszła „na półkę”. 
Odnosząc się do wniosku radnego wyjaśniła, że tam nie ma jeszcze przyjętego 
m.p.z.p. W tym roku plany te mają być  przyjęte. Dodała, że te warunki wskazują na 
to, aby dokumentację przygotowywać wówczas, gdy Rada przyjmie program 
realizacji dróg osiedlowych. Odnosząc się do kwestii TOI TOI  wyjaśniła, że Miasto 
posiada kontener sanitarny (2 kabiny), który po wykonaniu remontu może być 
wykorzystany na terenie strzelnicy. Dla potrzeb cmentarza przy ul. Kopernika istnieje 
możliwość wydzierżawienia pojedynczej kabiny wraz z serwisem. Jest to rozwiązanie 
bardziej opłacalne, ponieważ koszt obsługi kontenera wynajętego wynosi 12 tys. zł. 
Proponują   przeniesienie   środków  na wydatki bieżące  z zadania   ul  Stawowej.     

Radny Jan Bajno wyjaśnił, że wniosek ten ponownie złożył w tej kadencji, 
ponieważ w poprzedniej kadencji złożył taki wniosek pod presją mieszkańców 
Łomży. Dodał, że na cmentarz przy ul. Kopernika przychodzą osoby starsze i nie ma 
możliwości skorzystania z w-c. w poprzedniej kadencji po zgłoszeniu przez niego 
wniosku kabina stała miesiąc, po czym została zabrana i problem znów powstał. 
Dlatego też wniosek złożył ponownie.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski  zabierając głos podtrzymał zdanie 
Prezydenta Dobosza. Dodał, że długo na ten temat dyskutowali, ponieważ 
spodziewali się, iż będą różnego rodzaju wnioski, radni mieszkają bowiem w 
określonych dzielnicach i znają dobrze  potrzeby swojego otoczenia. Dlatego też 
zwrócili się do radnych z prośbą, że w związku z tym, iż w II kwartale będzie 
przygotowany program realizacji dróg, nie wpisywać w szczegółach  ulic, aby uniknąć 
później zmian, tylko przyjąć kwoty ogólne.   

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego 
Chludzińskiego w imieniu Komisji Gospodarki Komunalnej. 

Komisja wniosek przyjęła 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących. 
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Na prośbę Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej 
Przewodniczącego przerwała omawianie wniosków Komisji Gospodarki Komunalnej, 
przechodząc do wniosków Komisji Edukacji i Kultury. 

Radny Janusz Mieczkowski – Przewodniczący Komisji przedstawił wnioski 
Komisji Edukacji i Kultury:  
1) Dopisanie w wydatkach w rozdziale 92120 „Ochrona zdrowia i opieka nad 

zabytkami” w „Dotacjach celowych z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” zadania 
„Dofinansowanie prac konserwatorskich w Katolickim Liceum Ogólnokształcącym 
i Katolickim Gimnazjum im. Kardynała Wyszyńskiego”, tj. wyodrębnienie z kwoty 
ogólnej 150 tys. zł ujętej w budżecie, kwoty 50 tys. zł na to zadanie. 

Skarbnik Miasta odnosząc się do tego wniosku wyjaśniła, że  jest   on 
sprzeczny  z  podjętą   Uchwałą   nr 25/V/07  Rady Miejskiej  z dnia 21 lutego  2007 r. 
w  sprawie   przyznawania środków   na  prace  konserwatorskie , restauratorskie  lub   
roboty   budowlane.  

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że podobnie Skarbnik Miasta wypowiadała 
się, gdy była mowa o dofinansowaniu zabytkowego kościoła przy ul. Sienkiewicza. 
Środki zostały jednak przyjęte, inwestycja zrealizowana i nie poszło to na marne.  

Prezydent Miasta Mieczysław Czerniawski zabierając głos zwrócił uwagę, że 
na ochronę zabytków jest zapisane 150 tys. zł. może więc nie zapisywać tych 150 
tys. zł, ale od razu je podzielić. Dodał, że w kwestii tych 50 tys. zł jest  wiele różnych 
głosów i uważa, że lepiej będzie, jeżeli pozostawiona zostanie kwota 150 tys. zł jako 
dofinansowanie, a komisja zobowiąże Prezydenta aby te 50 tys. zł ze 150 tys. zł nie 
zapisywać w budżecie  tak jasno, ale przeznaczyć na cel zgodnie z wnioskiem 
komisji.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Komisji Edukacji i Kultury. 
Komisja wniosek przyjęła  9 głosami za, przy 0 przeciwnych i 4 wstrzymujących. 
 
2) Zagwarantowanie środków w budżecie miasta na 2011 rok na przygotowanie 

dokumentacji technicznej na budowę sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 7 w Łomży 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że wniosek ten nie wskazuje źródeł 
realizacji tego zadania. 

Radny  Andrzej Grzymała zaproponował, aby zadanie to pokryć środkami 
zagwarantowanymi na  modernizacje  budynku Filharmonii. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski odnosząc się do propozycji radnego 
Grzymały zwrócił uwagę, że tę inwestycję analizują cały czas. Inwestycja ta jest 
zaplanowana na ok. 17 mln zł. Podkreślił, że również ma duże wątpliwości, czy  przy 
szczupłości środków należy tę inwestycję rozpoczynać. Rozmawiał w dniu 
dzisiejszym z Wicemarszałkiem, członkiem Zarządu Jackiem Piorunkiem dotyczyła 
możliwości pozyskania środków unijnych tylko w wysokości 30%, ponieważ wniosek 
złożony przez poprzedniego Prezydenta opiewał na kwotę dofinansowania 4.800 tys. 
zł. Budziło to jego wątpliwości, ponieważ należy to pokryć z dochodów własnych, 
bądź kredytu. Proponuje, aby w chwili obecnej zadanie to pozostawić, być może 
będzie szansa. Jeżeli nie uda się, nie będzie żadnej szansy na pozyskanie 
większych środków wówczas wystąpią do Rady z wnioskiem o wykreślenie tego 
zadania. Dodał, że inwestycji łomżyńskiej zabrakło 0,5 punktu i uplasowała się na 4 
miejscu. W przypadku 3 pierwszych Zarząd Województwa  podjął pozytywną opinię.  
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Podkreślił, że zarówno Zarząd Województwa, jak i Sejmik nie rozstrzygnęli 
definitywnie sprawy budowy lotniska. Pieniądze na ten cel cały czas są gromadzone. 
Jeżeli jednak okaże się, że  nie będzie to realizowane, to prawdopodobnie środki te 
zostaną przeznaczone na inne cele i pojawi się rozpisanie nowych konkursów. 
Podkreślił więc, że nigdy nie powiedział i nie powie i będzie bronił, aby w tym 
budżecie ta inwestycja była zachowana. Jeżeli nie będzie innego wyjścia, wówczas 
sam wyjdzie do Rady z propozycją wykreślenia tego zadania.    

Radna Hanka Gałązka zabierając głos w kontekście wniosku dot. SP nr 7 
zwróciła uwagę, że na chwilę obecna w planach jest budowa Sali przy II LO i SP nr 2. 
Należy zastanowić się, czy miasto da radę udźwignąć dwie sale gimnastyczne przy 
takim budżecie. W chwili obecnej warunki przy tej szkole nie są złe, jest nowe boisko. 
Proponuje więc aby na ten rok odejść od tej inwestycji. 

Radny Jan Bajno zabierając głos w dyskusji zauważył, że inwestycja, o której 
mówi Prezydent jest w WPI, natomiast SP nr 7 na dzień dzisiejszy nie ma. Jeżeli 
więc komisja ma zachowywać pewna chronologię  i pewne źródło wyjściowe co do 
realizacji inwestycji, w związku z tym pracę należy zaczynać od podstawowego 
dokumentu, jakim jest WPI. On stworzy kolejność. Przypomniał, że we 
wcześniejszych kadencjach był również program realizacji dróg, który również był 
pilnowany i to  było podstawą wprowadzenia inwestycji do projektu budżetu na dany 
rok. dodał, że jeżeli radni nie będą tego przestrzegali, to spowoduje to pewien chaos.  

Radna Alicja Gołaszewska zabierając głos poparła wypowiedź radnej 
Gałązka. Dodała, że SP nr 7 posiada salę w miarę bezpieczną i nowe boisko, 
natomiast SP nr 2 posiada tragiczną salę, gdzie może dojść do nieszczęścia, a II LO 
sali nie posiada w ogóle. Prosi więc radnych o pewną rozwagę.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Komisji Edukacji i Kultury. 
Komisja  w wyniku głosowania 5 głosami za, przy 7 przeciwnych i 1 

wstrzymującym wniosku nie przyjęła. 
  

3) Przyspieszenie budowy hali widowiskowo-sportowej przy II LO i SP nr 2 w Łomży 
oraz zabezpieczenie w budżecie miasta na 2011 r. kwoty 150 tys.zł z rezerwy 
budżetowej na opracowanie dokumentacji technicznej hali.  

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że wniosek ten powtarza się 3 – krotnie i jest 
podane źródło finansowania tj. zdjęcie kwoty 150 tys. zł z I LO, bądź rezerwy. 
Uważa, że należy od razu wskazać  konkretne źródło. Dodała, że jej zdaniem nie uda 
się przez rok czasu wykonać wszystkich inwestycji w I LO i można te 150 tys. zł 
przenieść na inwestycje w innej szkole. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając głos wyjaśnił, że wielokrotnie 
przez wiele lat dyskutował na ten temat z Dyrektorem Przybylskim. Wówczas 
zmierzali w kierunku totalizatora sportowego. Podkreślił, że nie kwestionuje tego 
wniosku, natomiast wprowadzanie konkretnego zapisu, że 150 tys. zł nie jest 
zasadne. Uważa, że Skarbnik Miasta powinna wskazać jak to zapisać, ponieważ 
opracowanie dokumentacji technicznej na salę sportowa jest uwarunkowane 
pozyskaniem niezbędnego terenu pod tą budowę. Są tam bowiem dwa warianty, 
wariant pozyskanie terenu od PWSPiI i takie rozmowy były już rozpoczęte i 
kontynuuje je. Dodał, że gdyby była zrealizowana koncepcja budowy hali sportowej 
przy II LO, służąca również SP nr 2, wówczas należałoby zdecydować, czy hala ta 
będzie przy SP nr 2, czy przy II LO. Jeżeli będzie ona przy SP nr 2, wówczas będzie 
miała inne zapisy, ponieważ będzie mogła być usadowiona w miejscu obecnej Sali i 
dalej nie ma więcej miejsca. Jeżeli natomiast pozyska się teren od PWSPiI, wówczas 
jest możliwość całkiem innego zaprojektowania. Zwrócił uwagę, że w pierwszym 
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przypadku musi wypowiedzieć się Konserwator Zabytków, ponieważ zarówno obiekty 
II LO i Akademickiej  Szkoły Policealnej są zabytkami i trzeba mieć opinię 
Konserwatora w jakim kształcie i jak posadowiona byłaby ta hala. Stwierdził 
następnie, że przyjmuje zobowiązanie, że sprawę hali przy II LO będą w bardzo 
pilnym trybie przygotowywać i w momencie zapadnięcia decyzji o rozwiązaniu Rada 
będzie musiała podjąć decyzję. Jeżeli chodzi o źródło finansowania, to faktycznie 
można wziąć z remontu i modernizacji  I LO  - aula, bo faktycznie z klimatyzacji 
można wziąć z klimatyzacji, natomiast 100 tys. zł  z rozdz. 6016, § 6050 ul. Stawowa.  

Skarbnik Miasta zabierając głos zaproponowała, że ze względu na to, iż są 
dwie koncepcje, kto będzie realizatorem, czy II LO, czy SP nr 2, proponuje, aby taki 
zapis wpisać w § 80195 pozostała działalność, wówczas, czy to jedna szkoła, czy 
druga, to dokumentacja w tym rozdziale może być przygotowana.  

Radny Maciej Głaz zabierając głos w dyskusji stwierdził, że jeżeli chodzi o 
PWSPiI, to  jego zdaniem  Szkoła ta powinna zachować się względem miasta 
przyzwoicie,  ponieważ miasto przekazało jej spore grunty, jak również  kilkaset 
tysięcy złotych. Uważa więc, że przy tym skrawku ziemi nie powinno być żadnej 
dyskusji, tylko powinno nastąpić przekazanie. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski stwierdził, że praktycznie zgoda jest, musi 
tylko wypowiedzieć się jeszcze Senat  i załatwić sprawy formalne.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek. 
Komisja w wyniku głosowania 12 głosami za, przy 0 przeciwnych i 1 

wstrzymującym wniosek przyjęła. 
 

4) Zabezpieczenie środków w budżecie miasta na 2011 rok na wymianę w Szkole 
Podstawowej nr 5 w Łomży instalacji elektrycznej i dostosowanie jej do 
obowiązujących przepisów – zgodnie z projektem wykonanym przez 
MIASTOPROJEKT-OLSZTYN w kwietniu 2006 roku 

      Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając głos  wyjaśnił, że jest to koszt  
519.507,90 zł.  
 Radny Ireneusz Cieślik zabierając głos zwrócił uwagę, że dokumentacja jest z 
2006 r., a więc już wówczas był problem. W chwili obecnej nie ma możliwości 
wyremontowania jakiejkolwiek sali z uwagi na stan instalacji. Jeżeli sytuacja będzie 
nadal się powtarzać, to może dojść nawet do pożaru, bo są to stare przewody. 
Dodał, że SP nr 5 posiada gazowe ogrzewanie należy więc o tym pamiętać, aby nie 
narażać dzieci. Z tego, co pamięta, to przy termomodernizacji miała być również 
poruszona sprawa wymiany instalacji elektrycznej. Nie zrobiono tego jednak. Jeszcze 
raz podkreślił, że sytuacja jest zła i ze względów bezpieczeństwa może zostać 
zamknięta szkoła.  
 Skarbnik Miasta wyjaśniła, ze zadanie dotyczące SP nr 5, to 
termomodernizacja i została ona wykonana, ale w ramach termomodernizacji nie 
było  wymiany instalacji elektrycznej.  
 Prezydent Mirosława Kluczek   zabierając głos wyjaśniła, że pytała o to w  
Wydziale Inwestycji i potwierdzono, że instalacja elektryczna powinna być, ale 
usłyszała równocześnie, że podobna sytuacja jest w większości szkół.  
 Skarbnik Miasta dodała, że instalacja została wymieniona w salach 
komputerowych.  
 Radny Ireneusz Cieślik zauważył, że sale komputerowe są dwie, a 
pozostałych 30. Podkreślił, że właśnie z uwagi na te sale  należy wymienić instalację.  
 Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając głos stwierdził, że wniosek jest 
zasadny, ale nie posiada wskazanego źródła finansowania. Proponuje, aby przyjąć 
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jego deklarację, że jeżeli pojawi się taka możliwość w trakcie roku, to mogą przyjąć 
zobowiązanie, że  520 tys. zł na wymianę tej instalacji, aby nie przepadła 
dokumentacja zagwarantować. W chwili obecnej nie mogą na ten wniosek 
odpowiedzieć pozytywnie, ani wskazać źródła finansowania tego przedsięwzięcia.  
 Radny Maciej Głaz zabierając głos potwierdził, że Dyrektor SP nr  5 z 
instalacja elektryczna walczy od dłuższego czasu. Zauważył, że wszyscy doskonale 
wiedzą, iż takiej kwoty na dzień dzisiejszy nie ma, na ile jednak zna się na tego typu 
dokumentacji, to  uważa, że to zadanie można podzielić. Z pewnością nie ma 
potrzeby robienia wszystko. Prawdopodobnie chodzi wyłącznie o instalację 
wewnętrzną, która posiada prawdopodobnie piony i prawdopodobnie można robić ją 
sukcesywnie etapami. Jeżeli chodzi o termomodernizację, to bardzo dobrze, że 
została zrobiona, bo można było uzyskać na to środki zewnętrzne, a z drugie strony 
jest to widoczne na zewnątrz, natomiast instalacji elektrycznej nikt nie widzi.  
 Radny Jan Bajno zabierając głos stwierdził, że w tej szkole obok instalacji 
powinna być realizowana inna inwestycja, tj. kanalizacja. Jest tam problem cofania. 
Dodał, że na dzień dzisiejszy w ul. Polnej nie ma kanalizacji, wszystko jest 
wpuszczone w deszczówkę.  Dopiero teraz będzie realizowana kanalizacja w ul. 
Polnej. Jest to inwestycja realizowana przez MPWiK w ramach amortyzacji. Dobrze 
by było przymierzyć się i do tego zadania. 
 Przewodnicząca zabierając głos zwróciła uwagę, że wniosek ten nie wskazuje 
skąd wziąć aby pokryci to zadanie. Zaproponowała, aby wniosek ten skierować do 
rozważenia Prezydentowi Miasta.  
 Komisja wniosek 8 głosami za, przy 0 przeciwnych i 4 wstrzymujących 
przekazała Prezydentowi. 
5) Wyodrębnienie środków finansowych na podwyżki płac pracowników administracji 

i obsługi szkół. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że miasto przekazuje szkole stosowne środki. 

Dodała, że przekazując środki miasto powiedziało, że w związku z taką, a nie inna 
sytuacja finansową pracownicy samorządowi nie będą mieli podwyżki wynagrodzeń. 
Wynagrodzenia pozostają na poziomie roku 2010.   

Radny Ireneusz Cieślik  zabierając glos zwrócił uwagę, że w poprzedniej 
kadencji został ustalony regulamin punktowy dla pracowników i doszło do tego, że 
niektórzy pracownicy nie otrzymują nawet najniższej średniej krajowej.  

Radna Hanka Gałązka zabierając głos  wyjaśniła, że wynika to z tego, iż jest 
to bardzo niskie uposażenie pracowników administracji i obsługi od wielu lat, uważa 
jednak, że te kwestie interpretuje dyrektor placówki, ale faktem jest, że przydałby się 
wzrost.  

Przewodnicząca zabierając głos zwróciła uwagę, że wniosek ten również nie 
wskazuje skąd zdjąć, aby dołożyć na podwyżki dla pracowników administracji i 
obsługi w szkołach. Proponuje więc, aby podobnie jak we wniosku poprzednim 
wniosek skierować do Prezydenta celem rozważenia możliwości realizacji. 

Komisja  10 głosami za, przy 0 przeciwnych i 3 wstrzymujących wniosek 
przekazała Prezydentowi miasta celem rozważenia możliwości realizacji. 
6) Zapewnienie w budżecie miasta na 2011 rok środków finansowych na 

przygotowanie projektu technicznego budowy boiska do skoku wzwyż i w dal przy 
SP nr 10 i PG nr 2 w Łomży 

Radna Hanka Gałązka zabierając głos wyjaśniła, że to ona zgłaszała ten 
wniosek. Jest on wynikiem wniosku z roku ubiegłego, gdzie było 70 tys. zł na projekt 
dokumentacji boiska. Boisko to jest w stanie tragicznym. Zastanawia się jednak, czy 
w chwili obecnej jest sens projektować boisko  do skoku wzwyż i w dal. Gdyby 
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Prezydent przychylił się do tego i w roku przyszłym miasto ubiegało się o 
modernizacje całego boiska, wówczas w budżecie na ten rok należałoby 
zabezpieczyć środki na  przygotowanie projektu technicznego tego zadania. Dodała, 
że zadanie to było już kiedyś zapisane w planie WPI, ale  zginęło. Podkreśliła, że jest 
to bardzo potrzebne.  

Prezydent Miasta Mieczysław Czerniawski wyjaśnił, że był na tym boisku w 
momencie, gdy pojawił się problem z organizacja czwartków lekkoatletycznych. 
Wówczas miał przyrzeczenie, że boisko to będzie przygotowane na tyle, aby czwartki 
mogły pozostać w Łomży. Stało się jednak inaczej, stan boiska jest opłakany i zdaje 
sobie sprawę, że boisko to jest potrzebne. Uważa, że jeżeli ma to mieć sens, to 
należy to zrobić w całości i on o tym pamięta, prosi aby radni o tym pamiętali 
również. Prosi, aby Komisja Edukacji i Kultury    miała to pod nadzorem i aby 
przygotować się do modernizacji całego boiska.  

Radny Andrzej Grzymała zwrócił uwagę, że w budżecie roku 2010 na wniosek 
radnego Sychowicza środki na ten cel w wysokości 70 tys. zł były. Chciałby więc 
usłyszeć, co z nimi się stało.  

Skarbnik Miasta odpowiadając potwierdziła, że tak było, jednak w czerwcu 
kwota ta została przeniesiona na wszystkie boiska; ZSW, SP Nr 10 oraz ZST i 
potrzebna była kwota 400 tys. zł. Niestety za I półrocze miasto nie otrzymało 4.200 
tys. zł z tytułu PIT i CIT. Zaczęto więc okrajać zadania inwestycyjne. Później zostało 
to częściowo nadrobione, ale część zadań poszło. Jak będzie w tym roku dopiero się 
okaże po pierwszym półroczu.  

Radna Hanka Gałązka w związku z wyjaśnieniami wnosi  o zmianę wniosku 
na „zapewnienie w budżecie miasta na 2011 rok środków finansowych na 
przygotowanie projektu technicznego modernizacji boiska przy SP nr 10 i PG nr 2”. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszony przez radna Gałązkę 
wniosek. 

Komisja wniosek przyjęła 9 głosami za – jednogłośnie. 
7) Wyodrębnienie w budżecie miasta kwoty 150 tys. zł z przeznaczeniem na 

wypoczynek dzieci i młodzieży, w tym w szczególności na zabezpieczenie 
potrzeb w tym zakresie dzieciom specjalnej troski, uczęszczającym do Ośrodka 
Rewalidacyjno-Opiekuńczego przy ul.  Studenckiej 13 w Łomży 

Skarbnik Miasta odnosząc się do wniosku Komisji Edukacji wyjaśniła, że na 
dzień dzisiejszy takich środków nie ma w budżecie, ale Szkoły przy udziale Wydziału 
Oświaty będą szukały możliwości pozyskania środków z zewnątrz w ramach projektu 
kapitał ludzki i innych dostępnych programów. W rezerwie budżetu jest 100 tys. zł na 
ewentualne dodanie udziału miasta do takich programów.   

Radny Janusz Mieczkowski – Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury 
wyjaśnił, że w rozmowie z Naczelnikiem Wydziału Oświaty usłyszał, iż w tym roku 
środków takich nie ma. Naczelnik zapewnił go, że w czasie ferii zimowych 
zapewniona jest opieka dla dzieci niepełnosprawnych, pozostaje problem wakacji i 
na bieżący rok wystarczyłaby kwota dofinansowania 30 tys. zł. Prosi więc o 
wyjaśnienie, czy jeżeli zmieniłby wniosek i  zapisał 50 tys. zł, to czy nadal byłby 
problem.  

Prezydent Miasta Mieczysław Czerniawski zabierając głos zwrócił uwagę, że o 
zabezpieczenie wypoczynku dzieciom i młodzieży i o środki na ten cel stara się wiele 
organizacji.  Można pozyskać środki z niektórych centralnych organizacji sportowych, 
sportowo – rekreacyjnych. Należy więc szukać takich rozwiązań, aby jak najmniej 
wydatkować z budżetu miasta.  Uważa, że o tym jak pozyskać środki  dodatkowe 
środki zewnętrzne powinny myśleć dyrektorzy szkół i różnych organizacji. Gorszym 



 10 

problemem będzie, gdy miastu zabraknie środków na dofinansowanie takich 
inicjatyw. Podkreślił, że  te 100 tys. zł na dofinansowanie nie może być ruszone.  

Radna Wanda Mężyńska zabierając głos zwróciła uwagę, że w tym wniosku 
nie tak bardzo chodzi o wypoczynek dzieci i młodzieży, ale bardziej o te dzieci, które 
przebywają w Ośrodku Rewalidacyjno – Opiekuńczym i o zapewnienie im opieki w 
czasie ferii oraz miesiąca wakacji.  

Prezydent Mirosława Kluczek poinformowała, że wspólnie z Naczelnikiem 
Wydziału Oświaty uzgodnili, że zrobią wszystko, aby zapewnić miesiąc wakacji. Ferie 
są już zapewnione i zabezpieczone, zrobią więc wszystko, aby zabezpieczyć miesiąc 
wakacji. Uważa, że da się to zrobić. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski poinformował, że muszą znaleźć środki na 
zwrot  środków  dla trójki rodziców. Jest to zaległość i  należy ją uregulować, jest to 
66 tys. zł.  

Radny Janusz Mieczkowski zabierając głos zwrócił uwagę, że jego celem jest 
zapewnienie tego wypoczynku. W związku z otrzymaną informacją  od Prezydenta 
miasta wniosek wcześniejszy jest bezpodstawny, zależy jeszcze jak do tego 
podejdzie Komisja Rodziny, która również złożyła wniosek. 

Radna Alicja Gołaszewska zabierając głos podziękowała Prezydentowi za 
podjęcie działań w celu polubownego załatwienia sprawy z rodzicami dzieci 
niepełnosprawnych. Cieszy się również, że te dzieci będą miały zapewniony miesiąc 
wakacji.  

Radny Janusz Mieczkowski zabierając ponownie głos zaproponował  
zmodyfikowana treść wcześniejszego wniosku;  „Wnosi o zapewnienie środków w 
2011 r. na realizację zajęć wychowawczych i opiekuńczych w okresie ferii zimowych i 
jednego miesiąca wakacji z dziećmi i młodzieżą uczęszczającymi do Ośrodka 
Rewalidacyjno – Opiekuńczego przy ul. Studenckiej 13 w Łomży” 
 Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek. 
Komisja wniosek przyjęła  13 głosami za – jednogłośnie. 
 Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu Dyrektorowi MOPS. Zauważyła 
ponadto, że w projekcie budżetu na ten rok środki na potrzeby pomocy społecznej są 
niższe niż w roku poprzednim, czy ma przez to rozumieć, że sytuacja w mieście 
poprawiła się i mniej jest biedy. 
 Dyrektor MOPS – Wiesław Jagielak przedstawił prośbę dotyczącą 
zwiększenia  dotacji na zwiększenie wynagrodzeń (wniosek w załączeniu). 
Podkreślił, że w Ośrodki do tej pory wynagrodzenie było podwyższane wskaźnikiem 
waloryzacji, nie było regulacji płac. Podkreślił, że zdaje sobie sprawę z tego, iż 
sytuacja budżetu jest taka, a nie inna, ale prosi, jeżeli byłaby możliwość, to prosi o 
uwzględnienie  pracowników MOPS.  
 Radna Edyta Śledziewska zabierając głos potwierdziła, że jeżeli chodzi o 
wynagrodzenie, to tak dramatyczna sytuacja jest nie tylko w MOPS, ale pozostałych 
pracowników pracujących w opiece społecznej. Poprosiła wyjaśnienie, kiedy były 
ostatnio podnoszone wynagrodzenia pracowników. 
 Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wynagrodzenia pracowników samorządowych 
były podnoszone wskaźnikiem rewaloryzacji od 2001. Tylko takimi środkami miasto 
dysponowało i takie były przekazywane. Uzupełniając dodała, że do przedstawionych 
przez dyrektora wynagrodzeń dochodzą następujące składniki; dodatek funkcyjny, 
dodatek stażowy, premia miesięczna 10-20%. 
 Dyrektor MOPS prostując wypowiedź Skarbnik Miasta wyjaśnił, że w MOPS 
premia wynosi – 5 - 10%, jeżeli była taka możliwość przed świętami wówczas 
przydzielał 15%. Dodał, że  płace, ,które przedstawił zawierają wszystkie elementy, o 
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których mówiła Pani Skarbnik.  
 Skarbnik Miasta kontynuując dodała, że jednostka pozyskuje środki z 
zewnątrz i od 3 lat realizuje program w ramach Kapitał ludzki, praca wykonywana jest 
przez pracowników MOPS i są to dodatkowe duże pieniądze, które pracownicy 
otrzymują.   
 Dyrektor MOPS potwierdził, że są takie środki ale większość idzie dla 
podopiecznych na szkolenia, na psychologa, na doradców zawodowych. Faktem jest, 
że można dać pracownikom dorobić, ale projekty zaraz się kończą i pozostaną 
wynagrodzenia takie, a nie inne.  

Radna Edyta Śledziewska zabierając głos  potwierdziła, ze rozmawiała z 
pracownikami  opieki społecznej i faktycznie wynagrodzenia  nie są wysokie, 
poprosiła więc o informację, jaka jest różnica  w stosunku do wynagrodzenie 
pracowników Urzędu. Z tego, co wie wynagrodzenia były w Urzędzie podnoszone.  

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w roku 2007 była regulacja 6,4%, zostało 
zwiększone o 2%. W roku 2010 nie została zwiększona, w roku 2009 została 
zwiększona od lipca wskaźnikiem, który obowiązuje od stycznia.  

Radna Alicja Gołaszewska również potwierdziła rozżalenie pracowników 
pomocy społecznej wysokością wynagrodzenia. W związku z powyższym zwraca się 
z prośbą do Prezydentów i Skarbnik Miasta, aby przyjrzeć się problemowi. Odnosząc 
się do wcześniejszej wypowiedzi radnego Cieślika dotyczącej wynagrodzeń 
pracowników administracji i obsługi szkół zwróciła uwagę na problem dodatków 
funkcyjnych za wychowawstwo w szkołach. Uważa, że tym problemem również 
należy się zająć. 

Radna Hanka Gałązka poparła wypowiedź radnej Alicji Gołaszewskiej. 
Odnosząc się do wypowiedzi Skarbnik miasta dotyczącej dodatkowego zarabiania 
pracowników MOPS stwierdziła, że należy pochwalić działania jednostki w zakresie 
pozyskiwania środków, należy jednak zwrócić uwagę, ze te środki niedługo skończą 
się. Podkreśliła, że praca pracownika opieki społecznej jest bardzo trudna i 
podejmując ją należy być bardzo twardym i odważnym i bardzo się jej poświęcać.  

Przewodnicząca kończąc dyskusję poddała pod głosowanie, aby wniosek 
przekazać Prezydentowi celem rozważenia możliwości zrealizowania. 

Komisja 14 głosami za – jednogłośnie wniosek przyjęła i przekazała go 
Prezydentowi. 

Przewodnicząca kontynuując przedstawianie opinii komisji merytorycznych 
poprosiła Przewodniczącą Komisji rodziny o przedstawienie opinii. 

Radna Edyta Śledziewska – Przewodnicząca Komisji Rodziny Opieki 
Społecznej i Zdrowia  przedstawiając wnioski Komisji poinformowała, że Komisja 
zgłosiła wniosek intencyjny  o zabezpieczenie w budżecie miasta na rok 2011  kwoty 
150 tys. zł na wypoczynek letni i zimowy dzieci i młodzieży (w tym 
niepełnosprawnych). Dodała, że Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury 
zmodyfikował podobny wniosek, ona jednak tego zrobić nie może, gdyż nie jest to jej 
wniosek, ale Komisji. Zauważyła, że problem ten ciągnie się już drugą kadencję i 
dobrze by było aby został rozwiązany. cieszy się, że w tej chwili jest przychylność do 
rozwiązania problemu. Dodała, że Komisja ma świadomość ogromu pracy w  
zakresie swego działania, zdając sobie sprawę z trudnej sytuacji nie zgłaszała 
wniosków. 

Radna Alicja Gołaszewska zabierając głos poprosiła o wyjaśnienie, trwają 
bowiem ferie, kto będzie za nie płacił, gdy jeszcze nie ma pieniędzy, zajęcia trwają 
nie było ogłoszonych konkursów. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wówczas te jednostki mogą wystawić faktury.  
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Prezydent Mirosława Kluczek  zabierając głos zwróciła uwagę, że radni w 
materiałach na sesje otrzymali informację na temat wypoczynku w czasie ferii i te 
zajęcia w różnych formach trwają. 

Przewodnicząca kończąc dyskusję poddała pod głosowanie wniosek Komisji 
Rodziny Opieki Społecznej i Zdrowia. 

Komisja w wyniku głosowania  1 głosem za, przy 9 przeciwnych i 4 
wstrzymujących wniosek odrzuciła. 

Radna Alicja Gołaszewska  - Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wniosła o: 
1) Zwiększenie o 20 tys. zł dofinansowanie na ponadnormatywne patrole piesze 

oraz zmotoryzowane na terenie miasta. 
Prezydent Mieczysław Czerniawski poinformował, że przyjmują oba wnioski 

Komisji Bezpieczeństwa. 
Komisja 14 głosami za – jednogłośnie wniosek przyjęła . 

2) zabezpieczenie kwoty 5 tys. zł na zakup specjalistycznego psa służbowego. 
Wnioskowana kwotę w wysokości 25 tys. zł Komisja proponuje przenieść z 
zaplanowanych w projekcie budżetu miasta środków na zadania inwestycyjne 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – dz. 754. 

Komisja 14 głosami za – jednogłośnie wniosek przyjęła . 
 Przewodnicząca kontynuując w związku z nieobecnością Przewodniczącego  
zaprezentowała wnioski Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji: 
1) wsparcie z budżetu miasta Juwenaliów Łomżyńskich 2011 organizowanych przez 

Państwową Wyższą Szkołę Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży kwotą 
30.000 zł. 

Przewodnicząca zaproponowała, aby wniosek ten przekazać Prezydentowi. 
Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając glos wyjaśnił, że w roku 

ubiegłym był współinicjatorem Juwenaliów z ramienia PWSIiP i jeżeli w tym roku nie 
otrzyma od 3 uczelni działających na terenie miasta precyzyjnego scenariusza, 
kosztorysu i zapewnienia jakie będą budżety poszczególnych uczelni, bo chciałby 
aby były to Juwenalia wszystkich uczelni i wówczas na to środki się znajdą. Prosi 
więc o przekazanie tego wniosku. 

Komisja 13 głosami za – jednogłośnie wniosek przyjęła i przekazała go 
Prezydentowi. 
2) Zdjęcie kwoty 200 tys. zł z zadania „Remont i modernizacja Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących, w tym aula” /dział 801, rozdział 80120, § 6050/ lub z rezerwy 
budżetowej miasta i przeznaczenie jej na wykonanie dokumentacji technicznej 
sali sportowej przy II LO w Łomży – wniosek został przyjęty w trochę innej formie 
nie będzie więc głosowany. 

3) Udostępnienie obiektów sportowych należących do miasta w sposób jak 
najbardziej korzystny pod względem finansowym i logistycznym dla ŁKS 1926 
Łomża. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski poinformował, że w dniu wczorajszy 
spotkał się z Zarządem ŁKS i niektórymi sponsorami. Przejrzał również budżet ŁKS 
na rundę wiosenna i jeżeli ma on walczyć o 3 rundę, to ma nadzieję, że  ŁKS wejdzie 
do II ligi. Dodał, ze ustalili na tym spotkaniu pewne zasady, budżet wynosi ok. 350 
tys. zł.  poprosił oficjalnie Prezesa Zarządu i Zarząd, aby przedłożyli cały grafik na 
jakich obiektach i kiedy, co i jak  chce korzystać. Jest ustalony cennik  i można 
przyjąć ustalenie, że jeżeli  dana określona kwota za korzystanie jest wkładem 
miasta, że udział, to nie tylko gotówka. 

Komisja  zwróciła uwagę, że nie jest to wniosek do budżetu, w związku z 
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powyższym nie będzie jego głosowała. 
4) Utworzenie w budżecie miasta rezerwy celowej w kwocie 150.000 zł 

przeznaczonej na sport, turystykę i rekreację. 
Radny Andrzej Grzymała  wyjaśnił, że on był wnioskodawcą i chodzi jemu o 

to, że jest rezerwa celowa na oświatę, instytucje kultury itd. W tym w skład oświaty 
wchodził; sport,  turystyka. W chwili obecnej komisji chodzi o wyodrębnienie z 
rezerwy celowej na oświatę 150 tys. zł na sport i turystykę.  

Skarbnik Miasta  odpowiadając radnemu wyjaśniła, że rezerwa celowa na 
oświatę jest to zabezpieczenie godzin ponadwymiarowych, zastępczych, których nie 
można na dzień dzisiejszy określić.   Dodała, że nauczyciele korzystają z urlopów  
zdrowotnych. Trzeba wówczas na miejsce nauczyciela urlopowanego zastępcę i 
jemu zapłacić i z tej puli są przeznaczane na ten cel środki. Wyjaśniła, że w chwili 
obecnej wpłynął wniosek z PP nr 1, gdzie jest to kwota łączna na jeden przypadek 
31.200 zł. Zauważyła, że zmniejszyła się liczba uczniów w szkołach podstawowych i 
gimnazjach i z tego tytułu  miasto otrzyma zmniejszoną subwencję. Jeżeli miasto nie 
będzie miało żadnych środków wówczas trzeba będzie ciąć wydatki w oświacie. 
Zauważyła, że nauczycieli nie można zwalniać w trakcie trwania roku szkolnego, 
dopiero 31 maja może być podjęta decyzja, do tego 3 miesiące wypowiedzenia. Do 
tego czasu trzeba więc zabezpieczyć środki.  

Radny Andrzej Grzymała zabierając ponownie głos zwrócił uwagę, że będzie 
to rezerwa celowa i o niej będzie decydował Prezydent.  

Radny Jan Bajno zabierając głos zwrócił uwagę, ze na te zadania sporo 
środków jest w dziale dotacja celowa na zadania zlecone. Zwrócił uwagę, że dotacja 
uruchamiana jest na wskazany cel.  

Przewodnicząca zaproponowała aby wniosek skierować do Prezydenta o 
rozważenie możliwości utworzenia w budżecie miasta rezerwy celowej w kwocie 
150.000 zł przeznaczonej na sport, turystykę i rekreację. 

Komisja wniosek przyjęła 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym.  
Kontynuując omawianie wniosków Przewodnicząca przedstawiła wnioski: 

1)   Rektora WSA o  dotację celową w wysokości 200 tys. zł  na zakupy i wydatki 
związane z bieżąca eksploatacją 

Komisja wniosek 11 głosami za, przy 2 wstrzymujących wniosek przekazała  
Prezydentowi celem rozważenia możliwości realizacji.  

2) Dyrektora OKE w Łomży o dofinansowanie prac remontowo – budowlanych 
prowadzonych w przyszłej siedzibie przy Al. Legionów. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając głos poinformował, że w dniu 
wczorajszym między innymi na ten temat rozmawiał z Wiceministrem. Będzie 
reforma oświaty, będą likwidowane kuratoria, pozostanie natomiast 7 - 8 OKE i będą 
robić wszystko, aby OKE pozostała w Łomży. Zmieni się trochę formuła działania i 
OKE będzie obejmowała województwa; warmińsko-mazurskie, podlaskie oraz 
mazowieckie i Warszawę. Wyjaśnił również, że miasto jako samorząd nie może  
finansować bezpośrednio zadania rządowego, nie mogą prawnie partycypować w 
adaptacji tego budynku. Będą natomiast dyskutować nad inna forma pomocy, aby 
dać wyraz  determinacji, że siedziba OKE  nobilituje miasto i aby pozostała w Łomży i 
pracowała w godnych warunkach. Wyjaśnił, że  Minister zaproponował, ponieważ 
niedługo taka możliwość będzie, że szkoły, gdzie w czasie zimy uległy zniszczeniu 
dachy itp. to będzie można w trybie pilnym wnioski zgłaszać.  

Komisja wniosek 11 głosami za, przy 2 wstrzymujących  przekazała 
Prezydentowi celem rozważenia możliwości realizacji.  

3) Wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 3 o ujęcie w budżecie 
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realizacji ul. Wojska Polskiego, oraz odpowiedź Prezydenta na wniosek (w 
załączeniu) – Komisja przyjęła, że wniosek został przekazany do Prezydenta. 

4) Miejskiej Komendy Policji o doposażenie ambulansu pogotowia ratunkowego 
w laptopy.   

Skarbnik Mmiasta zabierając głos wyjaśniła, że policji zostało 
przyznane 50 tys. zł  i Policja wskaże, co jest najpilniejsze i na ten cel zostanie 
podpisana umowa. Zauważyła, że Komendant wystąpił z wnioskiem do Prezydenta, 
a w chwili obecnej Zastępca Komendanta tworzy swoja wizję, tak być nie może. 
Komendant  powinien określić, które środki są najbardziej ważne do zakupu z tej 
dotacji. 

   Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając głos poprosił o 
skierowanie  tego wniosku do niego, nie można tolerować takiego dualizmu, że szef 
pisze do Prezydenta, a zastępca do Rady. W taki sposób powstaje bałagan i nie 
można pozwolić, aby Rada, czy też Prezydent, byli stawiani  w niezręcznej sytuacji. 

Komisja wniosek 12 głosami za,  jednogłośnie przekazała Prezydentowi celem 
rozważenia możliwości realizacji.  

Przewodnicząca poprosiła następnie o kontynuowanie przedstawiania 
wniosków Komisji Gospodarki Komunalnej. 

Radny Witold Chudziński – Przewodniczący Komisji przedstawił dalsze 
wnioski Komisji Gospodarki Komunalnej 
1) Rozszerzenie nazwy inwestycji dz. 600, rozdz. 60016 o zapis „(…) lub budowa 

łącznika między ulicą Krzywa a ul. Nowoprojektowana”. 
Radny Jan Bajno wyjaśnił, że inwestycja dotyczy budowy ul. Ogrodnika. 

Inwestycja ta w budżecie występuje już kilka lat  i jest tam sporna sprawa związana z 
wysiedleniem jednej rodziny. Jeżeli problem ten występuje kilka lat i może powtórzyć 
się w roku bieżącym, to prostopadły do tej jest łącznik. Jeżeli przypadkiem nie 
wyjdzie inwestycja, to łącznik ten nie wymaga szczególnych nakładów dobrze by było 
to wykonać.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski poprosił o potwierdzenie, że chodzi o to, 
że ma to być wykonane zamiennie, by później nie okazało się, że radni chcą to i to. 

Radny Jan Bajno potwierdził, że chodzi o zamianę, intencją było „lub”. 
Skarbnik Miasta poprosiła, aby na razie pozostał ten zapis. Jeżeli ta 

inwestycja nie wyjdzie, w protokole Komisji będzie taki zapis i wówczas wystąpią do 
Rady o wprowadzenie nowej ulicy, tego łącznika.  

Radny Jan Bajno przyjął wyjaśnienia i zobowiązania Prezydenta i Pani 
Skarbnik.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski zobowiązał się, ze powtórzy to na sesji, 
aby radni byli pewni, ze zostanie to zrealizowane. 

Komisja przyjęła wyjaśnienia i odstąpiła od głosowania wniosku.  
2) Zmiana nazwy inwestycji – rozdz. 92695 § 6050 zakup TOITOI – 2 szt. pod 

potrzeby terenu rekreacyjno-sportowego przy ul. Konstytucji 3 Maja oraz 
cmentarza przy ul. Kopernika – 30.000 zł”. 

Temat ten był przegłosowany wcześniej, nie ma potrzeby powtórnego 
głosowania. 

3) Doprecyzować zadnie na „Budowa zespołu otwartych ogólnodostępnych stref 
rekreacji dziecięcej na Osiedlu Maria, Staszica, Nowa Łomżyca i pozostałych”. 

Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie 13 głosami za. Prezydent  również 
wniosek przyjął.  

4) Zwiększyć z 300.000 zł do 420.000 zł wydatki na zadanie pn. „Przygotowanie 
inwestycji, w tym współfinansowanych przez UE”.  
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Komisja wniosek przyjęła 12 głosami za, przy 1 przeciwnym. 
5) Budowa parkingu na terenie  SP nr 4. Środki na dokumentację rok 2011, 

realizacja w następnym roku. 
Wniosek był przegłosowany wcześniej. 

 Skarbnik Miasta odpowiadając radnemu Grzymale wyjaśniła, że  wyniku  
analizy   terenu i możliwości  technicznych  wykonania   parkingu    zostały  określone   
dwa  warianty     realizacji  tego zadania: 
a)  na  terenie    szkoły     około  32 miejsc,  otwarty    w  godzinach   pracy    Szkoły,  
szacunkowy     koszt    50 000  zł.  Szkoła   miałaby  obowiązek  jego  należytego      
utrzymania, szczególnie  w  okresie   zimowym.  
b) parking   przy  ulicy   Kierzkowi   -  przesuwając  około  3 metry  ogrodzenie,   
zajmując    teren    szkoły. 
Zadanie   obejmowałoby   wykonanie   nowego  ogrodzenia  szkoły oraz  20  miejsc  
parkingowych.  Koszt  zadania    około   180 000  zł.  Utrzymanie  tych  parkingów   
należałoby    do  Miasta. W  pierwszej  kolejności   należy  więc dokonać   wyboru   
wariantu, a następnie   opracować dokumentację  techniczną  i  uzyskać decyzje 
administracyjne.   Ewentualnie   możliwa  realizacja w  następnych  latach. 
6) Połączenie drogowe i parking z pętlą dla autobusów komunikacji miejskiej przy 

budowie ulicy Polnej za SP nr 5.  
Wnioskodawca wycofał swój wniosek. 

7) Usprawnienie skrzyżowania ul. Sikorskiego – Szosa Zambrowska uwzględniając 
przy tym pas Sz. Zambrowska w stronę Zambrowa i nawrót na drogę w stronę 
centrum miasta  

Wyjaśnień radnemu Wojtkowskiemu udzielił Prezydent Beniamin Dobosz, nie 
ma potrzeby głosowania wniosku 

8) W sprawie opracowania programu na budowę osiedlowych ulic w mieście Łomża 
i aplikowanie o fundusze unijne do wszystkich możliwych Regionalnych 
Programów Operacyjnych lub do Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych, przyjmujących takie projekty – wniosek intencyjny  

9)  Zabezpieczenie środków finansowych na dokumentacje  techniczną pod 
budowę ulicy Piaskowej na Oś. Łomżyca – wniosek intencyjny  

10)  W sprawie zabezpieczenia funduszy na wykup gruntów pod budowę ulicy 
Śmiarowskiego, obszar zagospodarowania przestrzennego P7 – z zadania 7005 
(wykup gruntów). 

Komisja wniosek przyjęła  11 głosami za, przy 2 wstrzymujących. 
11)  Wykreślenie z projektu budżetu inwestycji pn. „Budowa ul. Stawowej” i 

przeznaczenie kwoty  200.000 zł z tego zadania  na zadanie 6050 „Budowa 
parkingów w ciągu ul. Por. Łagody” Łącznie przeznaczenie na to zadanie 250 
tys. zł. 

Radny Zbigniew Prosiński zabierając głos zwrócił uwagę, że w WPI na to 
zadanie było przewidziane 50 tys. zł. Prosi o wyjaśnienie, cóż takiego stało się, że na 
to zadanie jest 5 razy więcej.  

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że do WPI to ona zgłaszała taki wniosek i 
było tam 250 tys. zł, a że znalazło się 50 tys. zł, to nie wie jak to się stało. Dodała, że 
docierają do niej informacje, że wszystko idzie na Perspektywę, a nie jest to teren 
Spółdzielni.  

Radny Witold Chudziński wyjaśnił, że ostatni WPI był uchwalany 26 
października 2010 r. tj. 3 tygodnie przed wyborami i jest to najbardziej aktualny plan.  
Dodał, że jeżeli chodzi o środki na ten cel, to jest kosztorys inwestorski na kwotę 380 
tys. zł. nie jest tajemnicą, że jest tam planowana między innymi budowa parkingu 
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ogólnodostępnego, z którego mogą korzystać mieszkańcy między innymi ul. 
Niemcewicza. Być może budzi to tyle emocji, ponieważ jest to w pobliżu Kościoła 
p.w. Krzyża Świętego. Uważa, że przeznaczenie na ten cel środków nie będzie 
„wyrzuceniem środków”. 

Skarbnik Miasta  zabierając głos stwierdziła, że wszystko jest dobrze, jeżeli 
będzie to budowa parkingów w pasie drogowym. Jeżeli mówi się o terenie przy 
kościele, to nie będzie można wykonać tego zadania, ponieważ jest to własność 
diecezji. 

Przewodnicząca wyjaśniła, że mówiła o parkingach w ciągu ul. Por. Łagody po 
obu stronach i tak brzmi wniosek, w związku z tym nie rozumie, skąd insynuacje Pani 
Skarbnik. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że odniosła się do wypowiedzi radnego 
Chludzińskiego, który mówi, że ma kosztorys na 380 tys. zł, gdy prowadząc 
wyliczenia Pan Nowakowski wyliczył, że na 35 stanowisk potrzeba jest  60 tys. zł.  

Radny Andrzej Grzymała podkreślił, że chodzi o parking w granicach terenu 
będącego własnością miasta.  

Kończąc dyskusję Komisja wniosek przyjęła 11 głosami za, przy 1 przeciwnym 
i 1 wstrzymującym i na prośbę Prezydenta przekazała go Prezydentowi. 
12)  Zakup wypłycenia na basenie przy ul. Niemcewicza – w zamianie za system 

POSTV dla MOSiR (dz. 926, rozdz. 6060).  
Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając głos zapewnił, że jak 

miasto odzyska 1.300 tys. zł kary z nowej pływalni, wówczas będzie można do 
tematu podejść. 

Radna Hanka Gałązka stwierdziła, że chodzi o bezpieczeństwo dzieci. 
Zapowiada się bowiem, że w przyszłości będzie to przyszkolny basen.  

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że  te środki nie są tylko na  system POSTV, 
ale również na urządzenia czyszczące dla obu obiektów.  

Radny Jan Bajno odnosząc się do wyjaśnienia Skarbnik przytoczył zapis 
ze strony opisowej projektu budżetu. Dodał, że radni analizując projekt budżetu 
opierają się na zapisach w nim zawartych, nie domyślając się, co jeszcze w nich się 
kryje.  

Skarbnik Miasta zobowiązała się, że w autopoprawce szczegółowo 
zapisze o jakie urządzenia jeszcze chodzi. 

Komisja w wyniku głosowania wniosek przyjęła 13 głosami za – 
jednogłośnie.  
13)  Ujęcie w planie budżetowym przygotowanie dokumentacji technicznej 

dotyczącej budowy ul. Wiosennej w roku 2011.dopisać do rozdz. 60016.  
Został już załatwiony we wniosku pierwszym. 

14)  Dofinansowanie dla MPGKiM w kwocie 1000 tys. zł na zakup solarki. 
Dofinansowanie z monitoringu.  

Komisja w wyniku głosowania wniosek przyjęła 13 głosami za – jednogłośnie.  
 Prezydent Mieczysław Czerniawski stwierdził, że wniosek przyjmują. 
 Przewodnicząca przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu Komisja 
Finansów  również przyjęła dwa wnioski. 
 Radny Jan Bajno zabierając głos przypomniał, że na poprzednim 
posiedzeniu zgłosił temat i  zobowiązał się, że w dniu dzisiejszym złoży wniosek, co 
tez uczynił. 
 Radny Witold Chudziński przypomniał, że radni zwrócili uwagę, iż w 
projekcie budżetu bardzo szczegółowo tym razem podano zadania z bieżącego 
utrzymania dróg. Dlatego też radny Bajno złożył wniosek następującej treści: 
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„W dz. 600 – Transport i łączność – kwotę 585 tys. zł przeznaczyć na remont 
nawierzchni ulic i chodników, w tym: 

a) ul. Spokojnej na odcinku miedzy ul. Wesołą, a ul. Spokojną (wraz z 
chodnikiem), 

b) chodnik przy ul. Przykoszarowej, 
c) ul. St. Konwy (chodnik ze ścieżką rowerową), 
d) opracowanie koncepcji parku przy ul. Reymonta, 
e) ul. Krzywe Koło (chodnik od ul. Rybaki do  schodów przy ul. Woziwodzkiej).” 

Dodał następnie, że członkowie komisji już w chwili obecnej są zaniepokojeni, czy 
trwająca nadal zima nie spowoduje, że wydatki na łatanie dziur w jezdni nie pochłoną 
większości tych środków.  

 Radny Janusz Nowakowski  zabierając głos zgodził się, że w tym roku 
zadania są wpisane szczegółowo. Jeżeli Rada to przyjmie, wówczas trzeba będzie to 
realizować. Zaproponował, że nawet w związku z tym, że nie wiadomo kiedy skończy 
się zima dzielenie pieniędzy na konkretne zadania nie jest wskazane. W związku z 
powyższym proponuje aby jeszcze trochę poczekać i wyrzucić imiennie zadania z tej 
pozycji i pozwolić Prezydentowi, aby za miesiąc, czy też półtora przygotował i  
przedłożył Komisji Gospodarki Komunalnej swoje propozycje podziału środków 
adekwatne do zaistniałej sytuacji. Wnosi aby w ramach bieżącego utrzymania ulic 
pozostawić ogólną kwotę bez wskazywania zadań. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski podziękował radnemu Nowakowskiemu za 
zwrócenie na to uwagi. dodał, że jeżeli już stworzą projekt, to wspólnie z 
Prezydentem Doboszem i Skarbnik Miasta przyjdą na posiedzenie Komisji i 
przedstawią swoje  propozycje. Podkreślił, że nie zgodzi się nigdy na realizację 
wycinkowych zadań tylko dlatego, że komuś obiecał.  

Radny Janusz Nowakowski zwrócił się do Prezydenta z prośbą, aby radni byli 
informowani, jakie chodniki w ramach bieżącego utrzymania są robione, by nie było 
tak, jak w poprzedniej kadencji, że radni dowiadywali się o tym dopiero w momencie 
wykonania. Uważa, że była to zła praktyka i dobrze by było, aby  było to 
przedyskutowane na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej. Łatwiej będzie 
wówczas i Prezydentowi podejmować decyzję. Dodał, że bardzo dobrze byłoby 
połączyć to z tym,  co zaproponował na Komisji Gospodarki Komunalnej Prezydent 
Dobosz, że przygotuje priorytety w ramach ulic gruntowych. Gdy połączy się  z 
bieżącym utrzymaniem pewne zasady to praca będzie łatwiejsza.  

W związku z wnioskiem  radnego Nowakowskiego, radny Chludziński wycofał 
przedstawiony wniosek radnego Bajno.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego Nowakowskiego.  
Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie 13 głosami za.  
 
Ad. 3 
 Prezydent Mieczysław Czerniawski w sprawach różnych poinformował  
Komisję, że lada moment  miasto może znaleźć się w bardzo trudnej sytuacji, tzn. na 
pewne badania trzeba będzie jeździć do Ostrołęki.  
 Radny Jan Bajno dodał, że  posiadają zamortyzowany tomograf. Jeżdżą i 
szukają środków w ramach różnych programów. Minister Zdrowia nie ogłosi takiego 
programu na zakup tomografu ponieważ  na chwile obecna tomograf jest podstawa w 
dobrych szpitalach. Koszt takiego tomografu, to ok. 2 mln. zł.  
 Prezydent Mieczysław Czerniawski kontynuując wyjaśnił, że pierwsza rozmowa 
odbyła się w  Białymstoku z udziałem Dyrektora Szpitala oraz Dyrektora NFZ, 
Skarbnika Województwa. Wówczas  Urząd Marszałkowski proponował, że  może 
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wydzielić milion zł, reszty trzeba będzie szukać. W dniu dzisiejszym będąc w 
Białymstoku rozmawiał na ten temat z Członkiem Zarządu Jackiem Piorunkiem. 
Zarówno Dyrektor Szpitala, jak i Pan Piorunek zwrócili się do niego z zapytaniem, 
czy z budżetu miasta nie dałoby się chociaż 500 tys. zł wygospodarować na ten cel, 
w tak krytycznej sytuacji. Jeszcze nie rozmawiał na ten temat ze Skarbnik Miasta, ale 
może okazać się, że trzeba będzie podjąć drastyczne decyzje aby wspomóc Szpital. 
Ma jednak nadzieję, że do tego nie dojdzie. Mówi jednak o tym, aby radni mięli 
świadomość takich sytuacji. 
 Następna sprawa, którą poruszył była obwodnica Łomży. Wyjaśnił, że 
generalnie zgłosił ideę, aby obwodnicy Łomży nie łączyć z Via Baltica. Obwodnica 
Łomży powinna być wydzielona i jej realizacja powinna nastąpić o wiele szybciej, 
ponieważ po wszystkich uzgodnieniach, jeżeli do realizacji Via Balticy uda przystąpić 
się po 2020 roku to będzie dobrze. Wyjaśnił następnie, że obwodnica Łomży po 
wszystkich etapach może uzyskać decyzję środowiskowa  we wrześniu tego roku. Po 
otrzymaniu decyzji środowiskowej można rozpocząć starania o środki na 
przygotowanie projektu i całej dokumentacji. Następnie starać się aby ona weszła z 
innej puli do realizacji, wyłączając odcinki, które są  w Via Balticy. Dodał, że wariant 
ODDKiA popiera wariant zachodni obwodnicy. Dla Łomży jest na tyle korzystny, że 
idzie obrzeżem miasta, gdzie są dzielnice przemysłowe. Dodał, że Łomża nie 
zajmowała stanowiska co do wariantów, akceptowała każdy wariant, aby mieć 
obwodnicę. Podkreślił, że mówi o tym, ponieważ jest to „gra warta świeczki”.  
 Przewodnicząca poinformowała członków Komisji, że każdy otrzymał 
odpowiedź na zapytanie skierowane do Radcy Prawnego 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
 

  Protokołowała:                                                              Przewodnicząca Komisji 
 
  D. Śleszyńska                                                                       Alicja Konopka  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Łomża, dnia 2 lutego 2011 roku 
Komisja Finansów i Skarbu Miasta 
Rady Miejskiej Łomży 
 
BRM.0063.4.2011 
 
  Pan 
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        Mieczysław Czerniawski 
        Prezydent Miasta Łomży 
 
 
 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta przekazuje Panu  Prezydentowi  wnioski  
do budżetu na 2011 rok zgłoszone przez  komisje i instytucje na posiedzeniu w dniu 
26 stycznia 2011 r. podczas dyskusji nad projektem budżetu w celu rozważenia 
możliwości ich realizacji:  

 
1. Komisji Edukacji i Kultury  

1) Zabezpieczenie środków w budżecie miasta na 2011 rok na wymianę w Szkole 
Podstawowej nr 5 w Łomży instalacji elektrycznej i dostosowanie jej do 
obowiązujących przepisów – zgodnie z projektem wykonanym przez 
MIASTOPROJEKT- OLSZTYN w kwietniu 2006 roku. 

2) Wyodrębnienie środków finansowych na podwyżki płac pracowników 
administracji i obsługi szkół. 

3) Zabezpieczenie  środków w 2011 r. na realizację zajęć wychowawczych i 
opiekuńczych w okresie ferii zimowych i jednego miesiąca wakacji dzieciom i 
młodzieży uczęszczającym do Ośrodka Rewalidacyjno-Opiekuńczego przy ul.  
Studenckiej 13 w Łomży. 
 
2. Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji o: 

1)  Wsparcie z budżetu miasta Juwenaliów Łomżyńskich 2011 

organizowanych przez Państwową Wyższą Szkołę Informatyki i 

Przedsiębiorczości w Łomży kwotą 30.000 zł. 

2) Utworzenie w budżecie miasta rezerwy celowej w kwocie 150.000 zł 

przeznaczonej na sport, turystykę i rekreację. 

3. Komisji Gospodarki Komunalnej o: 

1) Zabezpieczenie  kwoty 250.000 zł na zadanie „Budowa parkingów w ciągu 
ul. Por. Łagody – zadanie 6050.  
 

4. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o rozważenie możliwości 

zwiększenia dotacji na  podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników. 

5. Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości im. Bogdana Jańskiego 

o dofinansowanie zadań inwestycyjnych na kwotę 100 tys. zł. 

6. Wyższej Szkoły Agrobiznesu o dotację celową w wysokości 200 tys. zł  na 

zakupy i wydatki związane z bieżącą eksploatacją. 

7. Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży o dofinansowanie prac 

remontowo – budowlanych prowadzonych w przyszłej siedzibie przy Al. 

Legionów. 
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8. Miejskiej Komendy Policji o doposażenie ambulansu pogotowia 

ratunkowego.        

             Przewodnicząca 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

       
        Alicja Konopka 

 


